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مقامات باكو در انتظار سفر عبدالله

در جریان سفر رئیس جمهوری تركیه به آذربایجان، توافقنامههایی در خصوص همكاریهای انرژی و نیز لغو رژیم

روادیدی بین دو كشور امضاء خواهد شد

سرویس آذربایجان /خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : رئیس جمهوری تركیه روز دوشنبه به آذربایجان سفر می كند كه در جریان آن علاوه بر مسائل دوجانبه، دورنمای حل و فصل مناقشه قره باغ و

عادی سازی روابط ارمنستان و تركیه بررسی می شود.
به گزارش فارس به نقل از روزنامه «نیزاویسیمایا گازیه تا»، پایتخت آذربایجان در حال آماده كردن خود برای سفر "عبدالله گل " رئیس جمهوری تركیه است. این سفر رسمی 16-17

ماه آگوست (26-25 مرداد) انجام خواهد گرفت.
بر اساس اطلاعات منابع آگاه، در جریان سفر رئیس جمهوری تركیه به آذربایجان، توافقنامه هایی در خصوص همكاری های انرژی و نیز لغو رژیم روادیدی بین دو كشور امضاء

خواهد شد.
"عبدالله گل " و "الهام علی اف " روسای جمهوری تركیه و آذربایجان ابتدا با یكدیگر دیداری رو در رو داشته و سپس در تركیب گسترده به بررسی مسائل دوجانبه و نیز مسائل مهم

منطقه ای، از جمله دورنمای حل و فصل مناقشه قره باغ كوهستانی و روابط باكو- ایروان در رابطه با آن و همچنین عادی سازی روابط ارمنستان و تركیه می پردازند.
به عقیده تحلیلگران، این دو موضوع كه به یكدیگر گره خورده اند و از لحاظ امنیت منطقه ای دارای اهمیت بسیار زیادی هستند، مورد توجه خاص روسای جمهوری تركیه و

آذربایجان قرار خواهند داشت.
اصلی ترین مشكل در راستای برقراری صلح و ثبات پایدار در منطقه قفقاز جنوبی، عدم حل و فصل شدن مناقشه ارمنستان-آذربایجان بر سر قره باغ كوهستانی است كه همواره

خطر تبدیل شدن به یك درگیری نظامی واقعی بین دو كشور در هر لحظه را به دنبال دارد.
"الهام علی اف " رئیس جمهوری آذربایجان اخیرا بار دیگر در سخنرانی در یك مراسم رسمی از امكان اقدام نظامی برای حل و فصل مناقشه قره باغ خبر داد.

وی اعلام كرد: «ما تمامی امكانات خود را برای بالابردن توان نظامی آذربایجان بسیج كره ایم و تمامی منابع مالی خویش را در این زمینه متمركز كرده ایم تا این بخش از خاك

كشور كه در اشغال ارمنستان قرار دارد را آزاد كنیم. در حال حاضر ارتش آذربایجان و توان بالقوه نظامی كشور چنین امكانی را فراهم كرده است.»
علی اف با یادآوری اینكه تلاش مقامات باكو بر این است كه این مناقشه از راه مسالمات آمیز و در جریان مذاكرات سیاسی حل و فصل شود، گفت: «مواضع باكو در مذاكرات

مستحكم شده است و طرف مقابل به اتلاف وقت و تلاش برای برهم زدن مذاكرات می پردازد، ولی اگر مذاكرات شكست بخورد، وضعیت تازه ای در دستور كار بوجود می اید كه

شامل راه حل نظامی برای حل این مشكل می شود.»
به عقیده تحلیلگران، حذف دورنمای امكان راه حل نظامی دور از انتظار نیست، اگر روند مذاكرات به شكست بیانجامد.

البته این مسئله اصلا مورد علاقه روسیه و تركیه كه دارای منافع راهبردی در منطقه قفقاز جنوبی هستند، نخواهد بود. به همین دلیل سفر "عبدالله گل " رئیس جمهوری تركیه و

سپس "دمیتری میدویدیف " رئیس جمهوری روسیه به باكو از جهت حل و فصل مناقشه قره باغ اهمیت زیادی دارد.
پایان پیام.
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